

**BURUTUTAKO FORMAZIO JARDUERAK (2019) / ACTIVIDADES FORMATIVAS REALIZADAS (2019)****JARDUERA INSTRUMENTALAK / ACTIVIDADES INSTRUMENTALES**

**Eguneroko lanek eragiten dituzten premiei erantzuteko ikastaroak dira (sail bakoitzean azertu eta adostekoak).**

Actividades orientadas a responder a las dificultades laborales del día a día (actividades a analizar y consensuar en el propio departamento).

<b>GAIA</b> Tema	<b>PRESTAKUNTZA</b> <b>EKINTZA</b> Actividad formativa	<b>MODALITATEA</b> Modalidad	<b>LANGILE KOP.</b> Nº trabajadores/as	<b>ORDU KOP.</b> Nº horas	<b>HORNITZAILEA</b> Proveedor	<b>TOKIA</b> Lugar
<b>GIZARTE GAIAK</b> <b>ETA</b> <b>BERDINTASUNA</b>  <i>ÁREA SOCIAL E</i> <i>IGUALDAD</i>	<b>“SUPERVISIÓN</b> <b>clínica de un</b> <b>contexto de</b> <b>intervención”</b>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA .Gizarte langileak .Teknikariak .Administrariak, hainbat saiotan  Langile-kopurua: 15	23	Juajo Villegas	EIBAR
	<b>EZIAren</b> <b>gainbegiratze</b> <b>taldeak</b>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA Teknikaria  Langile-kopurua: 1	18	EZIA	ARRASATE
	<b>“Intervención con</b> <b>víctimas de</b> <b>violencia”</b>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA Gizarte langileak  Langile-kopurua: 2	10	IVAP	BILBO
	<b>“Guraso eta seme-</b> <b>alaben arteko</b> <b>gatazkari buruzko</b> <b>jardunaldia”</b>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA Tenikariak  Langile-kopurua: 2	5	Gipuzkoako Foru Aldundia	DONOSTIA
	<b>“Autocuidado de</b> <b>las y los</b> <b>profesionales en</b> <b>servicios sociales”</b>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA Gizarte langilea  Langile-kopurua: 1	15	IVAP	BILBO

	<b><i>“Protección de datos en trabajo social, en particular en la atención a la infancia y adolescencia”</i></b>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA Teknikaria  Langile-kopurua: 1	10	IVAP	BILBO
	<b><i>XXVI Symposium sobre "Avances en drogodependencias"</i></b>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA Teknikariak  Langile-kopurua: 2	8,5	Deusto Institutua eta Eusko Jaurlaritzren Osasun Saila	BILBO
	<b><i>“Encadre y herramientas para el abordaje sistémico de la entrevista y la evaluación de la desprotección”</i></b>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA Teknikariak  Langile-kopurua: 2	15	IVAP	BILBO
	<b><i>“Detección, prevención e intervención en adicciones sin sustancia en jóvenes y adolescentes”</i></b>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA Teknikariak  Langile-kopurua: 2	5	Eusko Jaurlaritza	DONOSTIA
	<b><i>“Pautas educativas familiares. Inmigración”</i></b>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA .Teknikariak .Gizarte langileak  Langile-kopurua: 13	15	BILTZEN	EIBAR
	<b><i>“IV. Jornadas sobre exclusión residencial en Euskadi”</i></b>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA Arduraduna  Langile-kopurua: 1	7	Eusko Jaurlaritza	DONOSTIA
	<b><i>“Berdintasunaren nazioarteko Kongresua.”</i></b>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA Berdintasun teknikaria	16	Gipuzkoako Foru Aldundia	TOLOSA

	<b>Feminismoa 4.0: feminsimo olatu berriaren irakurketa politkoa eta soziala</b>		Langile-kopurua: 1			
<b>ADMINISTRAZIOK O OINARRIZKO GAIAK</b>  <i>MATERIAS BÁSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN</i>	<b>"Teoría y práctica de la responsabilidad patrimonial de las administraciones públicas"</b>	online	IDAZKARITZA Administraria  Langile-kopurua: 1	15	ADR INFOR, S.L.	ONLINE
<b>TOKIKO ZUZENBIDEA</b>  <i>DERECHO LOCAL</i>	<b>Tokiko zuzenbideari buruzko mintegia/ Seminario Vasco de Derecho Local</b>	Aurrez aurre	IDAZKARITZA Idazkari nagusia  Langile-kopurua: 1	20	IVAP/EUDEL	BILBO
<b>GIZA BALIABIDEAK ETA ANTOLAKETA</b>  <i>RECURSOS HUMANOS Y ORGANIZACIÓN</i>	<b>"Negociación y resolución de conflictos"</b>	online	EUSKARA Euskara saileko arduraduna  Langile-kopurua: 1	10	IVAP	ONLINE
	<b>META 4 aplikazio informatikoa</b>	Aurrez aurre	ANTOLAKETA ETA LANGILERIA Administraria  Langile-kopurua. 1	4	IZFE	DONOSTIA
	<b>"Ez utzi biharko gaur egin dezakezuna: zure produktibitatea hobetzeko metodo eta tresnak"</b>	Aurrez aurre	EUSKARA /EUSKALTEGIA GIZARTEKINTZA PEGORA  Langile-kopurua: 14	10	UEU	EIBAR

<b>KOMUNIKAZIOA ETA TEKNOLOGIA BERRIAK</b>  COMUNICACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS	<b><i>“Facebook eta Twitter: Komunikazioa eta (Ziber) Segurtasuna”</i></b>	online	LANGILERIA Komunikazio teknikaria  Langile-kopurua: 1	25	IVAP	ONLINE
<b>EKONOMIA</b>	<b><i>“La Aplicación del IVA e IRPF en las entidades locales”</i></b>	online	DIRUZAINZTA Diruzaina  Langile-kopurua: 1	40	COSITAL	ONLINE
	<b><i>“Régimen jurídico integral de las subvenciones”</i></b>	online	DIRUZAINZTA Diruzaina  Langile-kopurua: 1	80	COSITAL	ONLINE
	<b><i>“Contabilidad pública local”</i></b>	online	DIRUZAINZTA .Diruzaina .Administrari laguntzailea .Errenta eta dirubilketa teknikaria  Langile-kopurua: 3	80	COSITAL	ONLINE
	<b><i>“Aspectos prácticos de la gestión tributaria y recaudación en las entidades locales”</i></b>	online	DIRUZAINZTA Errenta eta dirubilketa teknikaria  Langile-kopurua: 1	80	COSITAL	ONLINE
	<b><i>“El control interno en la administración local”</i></b>	online	KONTU-HARTZ. Kontu-hartzailea  Langile-kopurua: 1	80	COSITAL	ONLINE
	<b><i>“El IIVTNU: situación actual tras la reciente jurisprudencia del tribunal</i></b>	online	DIRUZAINZTA Errenta eta dirubilketa teknikaria  Langile-kopurua:1	5	IVAP	DONOSTIA

	<b>constitucional y del tribunal supremo</b>					
	<b>“Ejecución y extinción de los contratos”</b>	online	GARAPEN EKONOMIKOA, ENPLEGUA ETA BERRIKUNTZA (1)  Teknikaria  Langile-kopurua: 1	15	IVAP	ONLINE
	<b>“Preparación y adjudicación de los contratos”</b>	online	GARAPEN EKONOMIKOA, ENPLEGUA ETA BERRIKUNTZA  Teknikaria  Langile-kopurua:1	15	IVAP	ONLINE
	<b>“Curso de perfil de contratante / REVASCON”</b>	Aurrez aurre	KONTU-HARTZAIETZA Diru-laguntzen eta kontratazioen administraría  Langile-kopurua:1	4	EJIE-Eusko Jaurlaritza	GASTEIZ
	<b>“Procedimiento de Embargo”</b>	online	DIRUZAINZTA Errenta eta dirubilketa teknikaria  Langile-kopurua:1	80	COSITAL	ONLINE
	<b>“Recaudación ejecutiva. Procedimiento de Enajenación de bienes y portal de</b>	online	DIRUZAINZTA Errenta eta dirubilketa teknikaria  Langile-kopurua:1	40	COSITAL	ONLINE

	<b>subasta electrónica</b>					
	<b>“Curso de Licitación Electrónica”</b>	Aurrez aurre	KONTU-HARTZAIETZA Diru-laguntzen eta kontratazioen administraría  Langile-kopurua: 1	16	Eusko Jaurlaritzza	GASTEIZ
<b>HIRIGINTZA-INGURUMENA</b>  <i>URBANISMO-MEDIO AMBIENTE</i>	<b>“Taller: contraste sobre la regulación de la contaminación acústica en la CAPV: casuística y necesidades municipales”</b>	Aurrez aurre	HIRIGINTZA .Hirigintzako teknikariak .Ingurumeneko teknikaria  Langile-kopurua: 4	10	IVAP	DONOSTIA
<b>EUSKARA</b>	<b>“Idazkuntza eta ahoskera formazioa (koherentzia)”</b>	Aurrez aurre	EUSKARA .Teknikariak . Euskaltegiko Zuzendaria eta irakasleak  Langile-kopurua: 9	21	Julia Marin	EIBAR
	<b>“Idazkuntza eta ahoskera formazioa (testu interpretazioa)”</b>	Aurrez aurre	EUSKARA .Teknikariak . Euskaltegiko Zuzendaria eta irakasleak  Langile-kopurua: 9	21	Jullia Marin	EIBAR
	<b>“Topaldia 2019: Euskaltzaleen mugimendu berrituaren bidean”</b>	Aurrez aurre	EUSKARA .Euskara saileko arduraduna .Teknikari bat  Langile-kopurua. 2	4 <sup>o</sup> 45’	TOPAGUNEA	BILBO

	<b>UDALTOP</b>	Aurrez aurre	EUSKARA Euskara saileko arduraduna eta 2 teknikari  Langile-kopurua: 3	11	GFA eta Lasarteko Udala	LASARTE-ORIA
	<b>“Euskal Soziolinguistika Jardunaldia 2019 - Euskaraldia aztergai”</b>	Aurrez aurre	EUSKARA Euskara saileko 2 teknikari  Langile-kopurua:2	7°45’	Soziolinguistika klusterra	TOLOSA
	<b>“Ulerrizketa eta Eusle metodologiaren mintegia”</b>	Aurrez aurre	EUSKARA Euskara saileko 2 teknikari  Langile-kopurua: 2	4	Soziolinguistika klusterra	GASTEIZ
	<b>“Wordfast Pro aurreratua”</b>	Aurrez aurre	EUSKARA Teknikari bat  Langile-kopurua:1	6	EIZIE (Euskal Itzultzaile, zuzentzaile eta interpreteen elkarte)	DONOSTIA
<b>LIBURUTEGIA</b>	<b>“Catalogación de los recursos continuados”</b>	Aurrez aurre	LIBURUTEGIA Kultura laguntzailea  Langile-kopurua: 1	4	Eusko Jaurlaritza	GASTEIZ
	<b>“Design Thinking: Innovación y Cambio en Bibliotecas y Centros de Información”</b>	online	LIBURUTEGIA Liburutegiko arduraduna  Langile-kopurua: 1	15	DOCUTERIA S.L	ONLINE
	<b>“Las bibliotecas como aliadas en los objetivos de desarrollo sostenible y la Agenda 2030.”</b>	Aurrez aurre	LIBURUTEGIA Liburutegiko arduraduna  Langile-kopurua:1	8	FESABID, ALDEE eta Euskadiko Liburutegi Zerbitzua	DONOSTIA

	<i>International Advocacy Programme (IAP) de la IFLA</i>					
	<i>“Organización y prestación de servicios y recursos bibliotecarios con y para personas mayores”</i>	Teleformazioa	LIBURUTEGIA (1)  Liburutegiko arduraduna  Langile-kopurua:1	40	Asociación Andaluza de Bibliotecarios	TELEFORMAZIOA
	<i>“Informazio eta dokumentazioa Kudeatzaileen v. Bilkura: Liburutegi eta artxiboak: funtzionaritzatik haratagoko kontratazio markoa. Nolakoa da etorkizuna?”</i>	Aurrez aurre	LIBURUTEGIA Liburutegiko arduraduna  Langile-kopurua: 1	4º30’	UEU-ALDEE	EIBAR
	<i>“Memoria aro digitalean: jardunaldi profesionala + San Telmo museoko liburutegira visita”</i>	Aurrez aurre	LIBURUTEGIA Liburutegiko arduraduna  Langile-kopurua: 1	8	DONOSTIA KULTURA, TABAKALERA eta KOLDO MITXELENA KULTURUNEA	DONOSTIA
	<i>“Aprovecha tu tablet como herramienta de productividad profesional”</i>	Aurrez aurre	LIBURUTEGIA Kultura laguntzailea  Langile-kopurua: 1	8	Eusko Jaurlaritzako Liburutegi Zerbitzua	BILBO
<b>KULTURA</b>	<i>“Errezetarik ez dago. Ilustrazioa eta sukaldaritza”</i>	Aurrez aurre	KULTURA (Margo eta marrazki Eskola) .Irakaslea  Langile-kopurua: 1	35	GALTZAGORRI ELKARTEA, Foru Aldundiaren laguntzaz	DONOSTIA



	<b>“Programación y creación de públicos de danza y de circo”</b>	Aurrez aurre	KULTURA .Arduraduna  Langile-kopurua: 1	14	INAEM-PLATEA	HUESCA
<b>ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOA</b>  ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA	<b>“La gestión de la documentación municipal para la implantación de la administración electrónica”</b>	Aurrez aurre	IDAZKARITZA .Idazkaria .Artxibuzaina  Langile-kopurua: 2	5	EUDEL-IVAP	BILBO
<b>ZERBITZUAK/ OBRAK</b>  SERVICIOS/ OBRAS	<b>“Schültes systems”</b>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK .Teknikaria  Langile-kopurua: 1	1,5	Gipuzkoako Aparejadoreen Elkargo Ofiziala	DONOSTIA
	<b>“Patologías de las humedades estructurales en al edificación”</b>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK .Teknikaria  Langile-kopurua:1	2	Gipuzkoako Aparejadoreen Elkargo Ofiziala	DONOSTIA
	<b>“Patología de cerramientos”</b>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK .Teknikaria  Langile-kopurua: 1	8	SGS TECNOS, S.A.	OIARTZUN
	<b>“Rehabilitación, Diagnóstico y Patología en la edificación”</b>	Aurrez aurre	OBRAK .Arkitektu teknikoa  Langile kopurua: 1	8,5	Bizkaiko Aparejadoreen Elkargo Ofiziala	ERANDIO
<b>MANTENIMENDU LANTALDEA ETA HILERRIA</b>  BRIGADA DE MANTENIMIENTO	<b>“Curso de formación teórico-práctico básico "mantenimiento de edificios"”</b>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK .Ikastetxeetako atezainak .Hilerriko langileak  Langile-kopurua: 7	140	IFIDI	EIBAR
<b>LARRIALDI KASUAK / PREBENTZIOA</b>	<b>“PRL puesto de peon”</b>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK Lantaldeko langileak  2 edizio: Langile-kopurua: 20	1.edizioa: 2,30  2.edizioa:3	QUIRONPREVENCIÓN	EIBAR

EMERGENCIA / PREVENCIÓN	<b>“PRL puesto de jardinería”</b>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK Lantaldeko langileak  Langile-kopurua: 10	2	QUIRONPREVENCIÓN	EIBAR
	<b>“PRL puesto de mobiliario”</b>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK Lantaldeko langileak  2 edizio: Langile-kopurua: 16	2	QUIRONPREVENCIÓN	EIBAR
	<b>“PRL puesto de albañil”</b>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK Lantaldeko langileak  Langile-kopurua: 8	2	QUIRONPREVENCIÓN	EIBAR
	<b>“Extinción de incendios”</b>	Aurrez aurre	PORTALEA ERAIKINEKO LANGILEAK (Euskaltegia, Gizartekintza, Kultura)  Langile-kopurua: 12	6	MARGUBE S.L.	ERMUA
	<b>“Lehen sorospenak”</b>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK Lantaldeko langileak  Langile-kopurua: 13	3	DYA (Irakaskuntza Eskola)	EIBAR
	<b>“Primeros auxilios y desfibrilador automático”</b>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK .Lantaldeko langileak .Hilerriko langileak .Udaletxeko garbitzaileak .Ikastetxeetako atezainak	4	MARGUBE S.L.	EIBAR

			2 edizio Langile-kopurua: 20			
	<b>“Primeros auxilios y desfibrilador automático” (udaltzaintzako ikastaro berezia)</b>	Aurrez aurre	UDALTZAINGOA  3 edizio Langile-kopurua: 45	6	MARGUBE S.L.	EIBAR
	<b>“Seguridad en el manejo de carretillas elevadoras”</b>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK Lantaldeko langileak  Langile-kopurua: 8	6	TEKNODIKDAKTIK A, S.L.	MALLABIA
	<b>“Manejo seguro de plataformas elevadoras”</b>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK Lantaldeko langileak  3 edizio Langile-kopurua: 25	6	TEKNODIKDAKTIK A, S.L.	MALLABIA
	<b>“Trabajos en altura-taludes”</b>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK Lantaldeko langileak  Langile-kopurua: 4	16	C.I.T. VERTICAL, S.L.	LARRAONA eta EIBAR
	<b>“Trabajos en altura”</b>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK Lantaldeko langileak  Langile-kopurua: 2	8	TEKNODIKDAKTIK A,S.L.	BILBO
	<b>“Espacios confinados”</b>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK Hilerriko langileak  Langile-kopurua: 2	8	TEKNODIKDAKTIK A,S.L.	BILBO
<b>UDALTZAINGOA</b> <i>POLICÍA MUNICIPAL</i>	<b>“Curso avanzado de seguridad ciudadana”</b>	Aurrez aurre	UDALTZAINGOA .Udaltzainburua .Udaltzainburu ordea .Agentek	15	NETPOL (Instituto superior de seguridad pública)	ERMUA

			Langile-kopurua: 15			
	<b>“UDALTZAINGOA aplikazio informatikoa”</b>	Aurrez aurre	UDALTZAINGOA .Udaltzainburua .Udaltzainburu ordea .Agenteak .Lege aholkularia  Langile-kopurua: 7	4	IZFE	DONOSTIA
	<b>“Instrucción de atestados generales / diligencias y atestados”</b>	Aurrez aurre	UDALTZAINGOA .Agenteak  Langile-kopurua: 4	42	ARKAUTE-FORMAZIOA (Polizia eta larrialdietarako euskal akademia)	ARKAUTE
<b>SEGURTASUNA</b> <i>SEGURIDAD</i>	<b>“Reglamento de espectáculos públicos y actividades recreativas Decreto 17/2019, de 5 de febrero”</b>	Aurrez aurre	KULTURA .Kultura arloko arduraduan ZERBITZUAK .Zerbitzu arduraduna HIRIGINTZA .Hirigintza arloko zuzendaria .Hirigintza arloko teknikaria .Hirigintzako teknikaria  Langile-kopurua: 5	4	ARKAUTE-FORMAZIOA (Polizia eta larrialdietarako euskal akademia)	ARKAUTE

## ZEHARKAKO FORMAIZOIA / FORMACIÓN TRANSVERSAL

**Udal osoari eragiten dioten proiektu, lege, helburuei... erantzuteko formazio jarduerak dira. Proiektu, lege, helburu... horietatik eratorritako ezagutza premiak aztertzea eta horiei erantzuteko formazioa adostea Zuzendaritza Topaguneari dagokio.**

Actividades formativas orientadas a responder a proyectos, leyes, objetivos que inciden en todo el Ayuntamiento. Las necesidades formativas derivadas de dichos proyectos, leyes, objetivos... se analizan y consensúan en ZT).

GAIA Tema	PRESTAKUNTZA EKINTZA Actividad formativa	MODALITATEA Modalidad	LANGILE KOP. Nº trabajadores/as	ORDU KOP. Nº horas	HORNITZAILEA Proveedor	TOKIA Lugar
<b>IKT (Informazioaren eta komunikazioaren teknologia)</b>  <i>TIC (Tecnología de la comunicación e información)</i>	<b>“Zibersegurtasunari buruzko sentsibilizazio jardunaldiak”</b>  <i>“Jornadas de sensibilización sobre Ciberseguridad”</i>	Aurrez aurre	<b>BULEGOETAKO LANGILEAK</b>  3 edizio Langile-kopurua: 147	3	BASQUE CYBERSECURITY CENTRE	EIBAR
<b>MODERNIZAZIOA / BERRIKUNTZA</b>  <i>MODERNIZACIÓN / INNOVACIÓN</i>	<b>“Gatazken konponbiderako gakoak”</b>	Aurrez aurre	SAIL GUZTIETAKO LANGILEAK  2 edizio Langile-kopurua: 30	20	ENBOR KONTSULTOREAK	EIBAR
	<b>“Zerbitzuen kartak”</b>	Aurrez aurre	IDAZKARITZA LANGILERIA KULTURA HIRIGINTZA INGURUMENA GIZARTEKINTZA DIRUZAINNTZA	Azalpen saioak (talde bakarra): 20  Laguntza tailerrak (bi talde):10	MASDOSA EQUIPOS Y PERSONAS S.L.	EIBAR

			KONTU-HARTZA. PEGORA  Langile-kopurua: 15			
--	--	--	--	--	--	--

**Oharrak / Observaciones:**

**Jarduera kopurua / N° de actividades: 113** (***Matrikula bidezko formazioetan, zenbatzeko orduan matrikula bakoitza hartu da ediziotzat; taldeetan antolatutako kasuan, taldea hartu da ediziotzat*** / En el caso de las matrículas, cada matrícula equivale a una edición; en el caso de las formaciones organizadas en grupo, cada grupo equivale a una edición)

**Jardueren hizkuntza / Idioma de las actividades:**

- **Matrikula bidezko formazioak eta udalak berak antolatutako formazioak kontuan hartuta: eusk. 26 (% 23), gazt. 87 (% 77)**
- **Udalak berak antolatutako talde formazioak: 8 eusk, eta 20 gazt (16 mantenimendu lantaldeari zuzendutakoak)**

**Langile kopurua / N° de trabajadores/as: 538** (***Batzuek hainbat ikastarotan parte hartu dute; horregatik da kopurua udaleko langile kopurua baino altuagoa*** / Hay trabajadores/as que han realizado más de un curso; por ello el n° de trabajadores/as es más alto que el que compone la plantilla de trabajadores/as del Ayuntamiento)

**Ordu kopurua / N° de horas: 1.657** (***banakako ikastaroetan, langile bakoitzak egindako orduak zenbatu dira; taldeetako ikastaroetan ez da langileko zenbatu, ikastaroari dagozkion orduak baizik*** / En los cursos individuales se han computado las horas realizadas por cada persona; en los grupales no se han computado por persona, sino por grupo)

**Batez besteko balorazioa / Valoración media: 8,42 puntu 10eko baremoan**

**Baliagarritasuna lanerako: batez beste 8,21 puntu 10eko baremoan**

**Egindako gastua / Gasto realizado: 48.630,53 €**

**Jasotako diru-laguntza / Subvención recibida: 15.963,30 €**

Informazio gehiago nahi izanez gero, Antolaketa eta Pertsonal sailean emango zaizu.

2020-02-06